Dat. Laterani per manum Alberti S.

Romanae Ecclesiae presb. card, et can-

cell., vii idus aprilis, indict. xn, incarn.

dom. anno mclxxix, poulificatus vero

domni Alexandri Papae III anno xx.

Dat. die 7 aprilis anno Domini 1179,

pontif. anno xx.

XCVII.

Lunensibus episcopis confirmatur ius 6e-

nedicendi abbatem S. Caprasii Arelensis

monasterii (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Lucii PP. de huiusmodi sub-

iectione sententiam ratam habet. — Se-

ries facti.— Haec causa ab Alexandro Papa

adhibitis Rom. Ecclesiae presbyteris co-

gnita : — Ac definita favore Lunensis epi-

copi. — Alexandri PP. et S. R. Ecclesiae

cardinalium subscriptiones.

Alexander episcopus servns servorum Dei, vene-

rabili fratri Petro Lunensis Ecclesiae episcopo,

eiusque successoribus canonice substituendis,

in perpetuato.

Cum universae, quae a praedecessori-

bus nostris Romanis Pontificibus decisae

sunt, et scripti munimine roboratae, no-

stra quoque debeant authoritate firmari,

ut recidivum imposterum pati non possit

a Sede Apostolica controversia iam sopita;

eapropter, ven. in Cliristo fraler, Petre

episcope, sententiam a praedecessore no- i'"i»smodi sut-
1

« ',. • . t pv ieclione son-
stro telicis memonae Lucio Papa super temiam ratam

controversia, quae inter praedecessorem hal,et

tuum bonae memoriae Gotfredum Lunen-
sem episcopum et monacbos Sancti Capra-

sii Arelensis de subiectione eiusdem ab-

Exordiuni.

Luoii PP. de

(i) Ex authentico Codice edidit Ughell.,

Sac, toni, i, col. 847.

Ila).
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batiae, atqne benedictione abbatis et

consecratione monasterii promulgata est,

authoritate apostolica confirmamus, et

ralam (I) habemus perpetuis temporibus

decernimus permanere ;
quae utique

Serieii facti.
( a |j s 110scitor extitisse. Monachi quidem

Smeli Caprasii de Arela electum suum
bo. meni. Coelestino praesenlaverunl,

et occasione cuiusdam privilegii, quod

a felicis recordationis PP. Innocentio

noviter adquisierant, ipsum ab eo in

abbalem instanter postularunt, quod

tu audiens, frater episcope, in eiusdem

piaedecossoris nostri praesenlia adseruisti,

monasterium ipsum Lunensi Ecclesiae et

libi subiectum hactenus extitisse ; et ab-

bales, qui decesserant, praedecessorem

tuum Philippum, qui gravi corporis in-

fìrmilate depressus, episcopale officium

fxplere non poterat, a Bernardo lune

Parmensi episcopo benedictum, mona-

sterium ipsum consecralum est. Quod
cum quidem iidem monachi denegabant,

et tu ad agendum super hoc imparatus

veneras, idem praedecessor noster electum

ipsum benedicere noluit, sed lam tibiquam

eisdem monacbis diem praefecit, ut lune

ntraque pars sanctae Apostolicae Sedis

conspeclui se praesenlaret, et iustitiam

suam per idoneos tesles, sive per aulhen-

tica instrumenta ostenderet; iterum ab

eodem praedecessore nostro, sicut Domino
placuit, viam ingressa; nos, qui, licei

Mw2?r£ indigna Domino disponente, sibi succes-

adiiiiiiiu Rom. simus statuto termino, ulraque pars

byteri» cogniia: noslr<> se conspectui praeseniasset, cau-

sam ipsam hinc binde indulgenter audi-

vimus, et per fratres nostros studiose

examinavimus. Monachi siquidem nec

scripla nec testamenta necaliquid, quod
ratione subnixium foret, nisi praefatum

privilegium praetendebant ; tu vero, frater

episcope, duos nobis tesles idoneos, ar-

cbipresbyt. S. Moderni deSatoSecbelinum

nomine, et abbalem Cepperanae eodem
nomine nuncupatum, nobis repraesentasti,

iurare paratos, quod praefalus D. Par-

(1) Forsitan omittendum habemus. (r. t.)
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mensis episcopus, rogante et postulante

Philippo Lunensi episcopo, monasterium

ipsum consecravit, et abbalem benedixit.

Habilo itaque fratrum nostrorum Consilio, ac deaoiu h-
• . i Tore Luneasis

luramentum eorum recepimus, atque be- episcopj

nedictionem abbatis, et consecrationem

monasierii tibi tuisque successoribus, et

Ecclesiae Lunensi adiudicavimus, etcon-

tra, quae idem Philippus et alii praede-

cessores lui in eodem monasterio habuisse

noscuniur. Si vero ipsi monachi quolibet

tempore libertatem suam per alia authen-

tica privilegia, vel alias evidentes rationes

ostendere poterunt, silenlium eis nos im-

ponimus. Apostolica igitur authoritate Roboratio 6 en-

slatuimus, ut nulli de caetero liceat, te
,om ""s

vel successores tuos super hac ipsius adiu-

dicatione temere inquietare, seu quamlibet

molestiam vel iniuriam inrogare. De be-

nedictione sane abbatis praedicti loci,

quam et dum venerit, annuimus et im-

pendimus, privilegio eidem indulto, nul-

lum libi et Ecclesiae tuae imposterum

volumus praeiudicium provenire. Si quis

autem eie. Amen. Amen. Amen.
Ego Alexander catholicae Ecclesiae Aieiandii pp

episc.

Ubaldus Ostiensis episcopus. et s. r. Ecci.

Iacinlus card. S. Mariae in Cosmedin. X^i™..
Ardicio diaconus cardinalis Sancii Theo-

dori.

Laborans diaconus cardinalis Sanctae

Mariae in Porticu.

Rainerius diaconus cardinalis Sancii

Georgii ad Velum Aureum.
Gratianus diaconus cardinalis Ss. Cos-

mae et Damiani.

Io. diaconus cardinalis Sancti Angeli.

Raynerius diaconus cardinalis Sancti

Adriani.

Matthaeus S. Mariae Novae diaconus

cardinalis.

Bernardus diaconus cardinalis Sancti

Nicolai in Carcere Tuli.

Ioannes presbyter cardinalis Ss. Ioann.

et Pauli lit. Pamm.
Ioannes presbyter cardinalis tituli S.

Anaslasiae.
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Elordi um.

loannes presbyter cardinalis tituli S.

Marci.

Theodinus presbyter cardinalis Sancii

Vitalis tituli Vest.

Petrus presbyter cardinalis tituli S.

Susannae.

Petrus presbyter cardinalis tituli Sancti

Chrysogoni.

Ginthius presbyter cardinalis tituli S.

Caeciliae.

Ugo presbyter cardinalis tituli Sancti

Clementis.

Arduinus presbyter cardinalis Sanctae

Crucis in Hierusalem.

Matthaeus presbyter cardinalis Sancii

Marcelli.

Dalum Laterani per manum Alberti

sanctae Romanae Ecclesiae presb. card,

et cancella vii kalendas maii, indictione

xn incarnationis dominicae anno

mclxxix, pontificatus vero domni Ale-

xandri PP. HI anno eius xx.

Dal. die 25 aprilis anno Domini H79,
pontif. anno xx.

XCVIII.

Privilegium confirmationis honorum om-
nium ad càpitulum et canonicos Con-

cordiensis Ecclesiae perlinentium (1).

SUMMAR1UM

Exordiura. — Ecclesiam ipsam sub prote-

ctione Sedis Apost. recipit. — Eius bona

onmki confirmat,— Nonnullaque enumerai:

— Gum solitis clausulis {quae omitt). —
Alexandri PP. et S. R. Eccl. cardinalium

subscriptiones.

Alexander episcopi» servus servorum Dei, dile-

ctisflliis, canonicis Ecclesiae Concordie)), tam

praesentibus quam futuris canonice instituen-

dis, in perpetuimi.

Quoniam decorem domus Dei diligere,

et studiose procurare nos convenit; nec

aliquis eius decentior est ornalus, quam

si ministrantes in ea decretis et statutis

(1) Édidit Nicolaus Coletus in nov. edit. Ital.

Sic, Iota, v, còl. 331.
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canonicis informentur ad mores, et ad

usum vilae perpetuis necessariis stipen-

diis fulciantur, oportet, nos, quae in Ec-

clesia Dei pastorali providentia statuiiur

tam in venustate morum quam in slipen-

diorum firmitate, scripto Sedis Apostolicae

communire. Eapropter, dilecti in Domino Ecclesiam . P
-

filii, vestris iustis postulationibus clemen- sam sub P r
.

ole-

ter annuimus, et praefatam Ecclesiam, in post. reci P u.

qua divino mancipati estis obsequio, sub

B. Petri et nostra protezione suscipimus,

et praesentis scripti privilegio communi-
mus ; staluenles, ut quascumque posses- Eiusbonaom-

siones, quaecumque bona, eadem Ecclesia nla conllrmal -

impraesentiarum iuste et canonice possi-

det, aut in futurum concessione Pontifi-

cum, largitione regimi vel principum, ob-

lalione fidelium, seu aliis iustis modis,

praeslante Domino, poterit adipisci, firma

vobis vestrisque succèssoribus et illibala

permaneant; in quibus haec propriis du-

ximus exponenda vocabulis: plebem S.

Georgii cum cappellis et aliis pertinenliis

suis, plebem de Concordia cum cappellis

et aliis pertinentiis suk, et cappellani

S. Petri. Ad haec ordim.lionem, quam
de communi vila fralrum cum assensu

venerab. fratris nostri Gerardi episcopi

vestri rationabiliter statuislis, aueloritate

apostolica confirmamus, et ralam futuris

temporibus permanere sancimus. Decer-
nimus ergo, ut nulli omnino hominum

Nonnullaque

enumerai.

eie.

eie.

Si qua igitur eie. Cunctis autem

Cum solitii

clausulis.

(quae omitt.).

Ego Alexander catholicae Ecclesiae Aiexandn pp.

episc.

Ego Ubaldus Ostiensis episc. ss. et s. r. Ecci.

Ego Theodinus Portuensis et S. Ru-.X^,
finae episcopus ss.

Ego Petrus Tusculanus episc. ss.

Ego Henricus Albanensis episc. ss.

Ego lo. presb. cardinalis Sanctorum

Ioannis et Pauli tit. Pammachii ss.

Ego loannes presb. cardinalis tit. S.

Anastasiae ss.

Ego Petrus presb. cardinalis tit. S.

Susannae ss.
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Ego Vivianus presb. card. lit. S. Sle-

phani in Coelio monte ss.

Ego Ugo presb. cardinalis tit. Sancti

Clementis ss.

Ego Arduinus presb. card. tit. S. Crucis

in Hierusalem ss.

Egolacintus diaconus cardinalisSanctae

Mariae in Cosmedin ss.

Ego Ardicio diac. card. S. Theodori ss.

Ego Bernardus diac. card. S. Nicolai

in Carcere Tulliano ss.

Datum Laterani per manum Alberti

S. R. E. presb. card, et cancellarli , iv

nonas mail, incanì. Dom. anno mclxxix,

pontif. SS. D. Alexandri anno xx.

Dat. die i maii anno Domini 1179,

pontif. anno xx.

Eiordium.

XCIX.

Confirmatio honorum, iurium ac privile-

giorum S. Coloniensis Ecclesiae; cuius

canonicis dalmaticae ac mitrae usus

conceditur (1).

SUMMAR1UM

Exordiurn.— Ecclesiam hanc sub protezione

Sedis Apostolicae recipit Ponlifex: — Ei-

que bona omnia, ac privilegia , archiepi-

scopis ab antecessoribus Ponlificibus con-

cessa , confirmat. — Septem canonicis

maiori huius altari ministranlibus dalma-

ticae et mitrae usura concedit. — In sy-

nodis inibì a Summis Pontificibus, vel eius

de latere legajis habendis secundum archie-

pisc. locum asserii. — Regum consecra-

tionem archiepiscopo; — Archiepiscop. e-

lectionem canonicis concedit. — Ecclesia-

sticam ac lemporalem potestatem in ipsa

civitate, ecclesiis, monasteriisque subiectis

etiam cum iure cudendi monetas confir-

raat. — Archiepiscopum a euiuscumque
primatis subiectione eximit. — Decreturn

immunitatis ab omni molestia; — Ad cu-

ius robur solitas poenales clausulas Pon-

tifex adiicit. — Alexandri PP. et S. R.

Ecclesiae cardinalium subscriptiones.

(1) Ex toni, xm Goncil., col. 108.
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Alexander episcopus servus servorum Dei, vene-

rabili fratri Philippo Goloniensi archiepiscopo,

eiusque successoribus canonice substituendis,

in perpetuum.

Etsi teneamur omnibus fratribus et

coepiscopis nostris ex administratione

suscepti regiminis apostolieum patroci-

nium exhibere; his tamen specialiter ad-

esse compellimur, qui sicut dignitate, ita

praeeminent et virtute: cum nostrae soli-

citudinis debeat, et circumspectionis exi-

stere, ut universos iuxta qualitates per-

sonarum et merita respicere videamur.

Eapropter, venerabilis in Christo frater

archiepiscope, prudentiam et devotionem
J

,

e

a°-
on

s

e

ub

s
p
e

r

d
°;

tuam dilieentius attendentes, et tuis pe- Apostolica* r«-

...
1

°
ri p-i i cip" Pontifei.

titionibus nostrum tacile praebenles as-

sensum, Coloniensem Ecclesiam, cui Deo

authore praeesse dignosceris, sub beati

Petri et nostra protectione suscipimus, et

praesentis scripti privilegio communimus: E'iue loni
1 i i v

. omnia, ac pri-

statuentes, ut quascumque possessiones., viiegia, arcnie-

quaecumquebona,eadem Ecclesia imprae-
fecesSo" %oT-

sentiarum iuste et canonice possidet, aul tiQcibus con-

Ecclesiam

cessa confirmat.
in futurum concessione Pontificum., largi

tione regum vel principum, oblatione fi-

delium, seu aliis iustis modis, praestante

Domino, poterit adipisci, firma tibituisque

successoribus et illibala permaneant. Prae-

terea, tua, frater archiepiscope, prudentia

et devotione pensata, confirmamus libi ea,

quae in privilegiis patrum et praedeces-

sorum nostrorum habentur: videlicet cru-

cem et pallium, suo tempore suoque loco

férendum. Concedimus etiam, et aposto- Se Plem can°-

,. , . . .
r

. nicis maiori au-

lica authontate slatuimus, ut maius altare ius altari mim-

ecclesiae luae uni et vero Deo, in me- ttraatibU5
,

da!-... ' maticae et mi-

monam beatae Mariae Yirginis, et alterum trae usum con-

ia memoriam beati Petri apostolorum
c9dlt "

principis dedicatum , reverenter mini-

strando procurent septem canonici car-

dinales presbyteri, induti dalmaticis, et

milris ornatis, quibus etiam cum totidem

diaconibus et subdiaconibus, ad hoc mi-

nisteriùm prudenter electis, ut utanlur

sandalibus indulgemus, sicut a patribus

et praedecessoribus nostris iam praedictae

Ecclesiae concessum est per authentica
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privilegia, ethactenus observatum. Insuper

a

Il

s™mis
,

p

n

„nÌ
etiam authorftatem et honorem, quem

tiiicibus, Tei Ecclesiatua hactenus habuisse dienoscitur,
eius de lalere . r • r • . • • r>

ìegatis hiben- apostolici tavons patrocinio conlirmamus:
ais secundum videlicet ut, si quando synodus infra tuam
archiepisc. lo- ,. . ' ^ t\ •/> ì

cum asserit. (iioecesim a nomano Pontince, aut a le-

gato ab eius latere destinato, fuerit con-

gregata, priorem locum post ipsum Co-
loniensis archiepiscopus in synodo leneat,

et in proferenda sacrorum canonum au-

thoritate prior existat; ita tamen, utsicut

est prior in hac probabili dignitate, ita

etiam prior polleat honestate vitae et

gratia merilorum, et cuius annunciaverit

e^HoTem""'*- ver^a » imitetur exempla. Consecralionem

chiepiscopo: quoque regum infra limites tuae dioecesis

(tendano, praesentis scripti authoritate
Aichiepiscop. censenj Us: e t ut electio archiepiscopi se-

electionera ca- pi"
nonicis conce- cundum statuta canonum a nlns prae-
dlt '

scriptae Ecclesiae celebretur, per huius

scripti paginam duximus statuendum. Ad
Eccietiasticam haecmonasteria,ecclesias,Coloniaeposilas,
ac temporalem .

,
•

i>
•

1

potestatem in et omnia sacra loca, mira et circa urbem
ipsa civitate

, c ion jae a <] iurisdictionem Coloniensis
ecclesils, mo-

. .

nasteriisque Ecclesiae pertinentia, monetano praedictae

com'lar/'cu- civitalis, telonium, forum, et omne ius

dendi moneta» civile sub potestate tua et successorum
conGrmat. .K ,. ,

...

tuorum : abbatias per diversa loca, villas,

vicos, et castella cum omnibus eorum

pertinentiis, servis videlicet, ancillis, terris

cultis et incultis, aquis, pratis, campis,

silvis, forestis, nec non etiam comitia in

Westphalia, quae vulgariter Gograrhophae

dicuntur, et alodia, Dulberg, Hachen,

Marchan, Wassemberg, sicut haec omnia

rationabiliter possides, tibi tuisque suc-

cessoribus authoritate apostolica conlirma-

Archicpisco- rnus> J|| U{] quoque statuimus, ut sicut

cZqae prima- nullus coarchiepiscoporum tuorum est tibi

lis

m
s

.'J

bie' clion<ì
subiectus, ita etiam tu sub nullo primate